mai inueterate e comuni, almeno ne' Collegj della Città  
Prouinciali, ci fanno credito di Uomini dabbene, noi sia-  
mo certo in una grande riputazione di Uomini morige-  
rati appresso gli Uomini. Nel nostro Piemonte, l'assicuro,  
non siamo tenuti per tali. Fumano ancora gli scandali  
antichi, e uagano ancora su gli occhi le ombre de' passa-  
ti disordini. Le posso dire, che alcuni, che hanno letto il  
mio criticato Breuiario, hanno confessato apertamente,  
che non auessero mai creduto, che la nostra Congregazione  
auesse tanto lustro e tanto di buono. Ed io ho ripigliato,  
che non ne ho ritratti che alcuni de' nostri Valentuomini,  
e che meglio instruito ne farò l'accrescimento.

Addit non posse Breuiarij titulum irrideri nisi a Fra-  
tribus chorcentis, qui parum sciunt legere suum, et minus  
intelligere Breuiarium. Et quidem bene. Nam Plin.  
lib. 18. Ut omniy cultura Breuiarium peragatur. Sueton.  
in August. Fecit et Breuiarium totius Imperij. Et plures  
optima nota Auctores Opera sua concisa, seu Epitomas,  
inscribere Breuiaria.

## Notatio XXXIV

Longus Laurentius

In libello, a me asseruato, Actorum P. D. Hieronymi  
Falliani, Prap. Enatij a mense Maio 1653 usque ad Majum  
1656, scripto a P. D. Euangelista Comendali ejus Secretario,  
reperitur monumentum hujusmodi:

Die 30 Sept. 1653. Per preceptum Sanctae Obedientiae  
sub poena excommunicationis P. D. Laurentij Longus jussus  
fuit sine mora Somasiam adire.

Cum

Cum ibi non exposita sit causa, eam ego nescio diuinare.

## Notatio XXXV

Linguelia Augustinus

Die 24 Julij 1653. Per literas Patentes concessa fuit fa-  
cultas R. P. D. Augustino de Linguiglia eundi in Hispaniam  
accipiendi causa cognitionem verum Domus Ducis de Mon-  
talto. In Act. P. Gen. Falliani.

## Notatio XXXVI

Die 16 Aprilij 1653. R. P. D. Petrus Franciscus

Moja

per literas patentes declaratus fuit Procurator  
Generalis. In Act. P. Gen. Falliani.

## Notatio XXXVII

Santinius Antonius

Die 21 Januarij 1654. Data fuit facultas in scrip-  
tis R. P. D. Antonio Santinio edendi Librum, cui titu-  
lus: Euclides Restitutus. In Act. P. Gen. Falliani.

## Notatio XXXVIII

Benedea Joannes Baptista

Die 24 Martij 1654. Per preceptum formale sub  
poena excommunicationis lata sententia jussi sunt  
omnes Professi, Legentes in Collegio SS. Philippi et Jacobi  
Vicentia, reddere Superiori quidquid habent Patrij P. Jo-  
annis Baptista Benedea, quod incorporari debet domui.  
In Act. P. Gen. Falliani.

Con-

Concordat cum P. Cevasio in loco dormitionis, videlicet  
Vicentia. Sed sunt plura, quae non possunt conciliari. Sup-  
ponamus receptum fuisse a P. Scoto anno primo sed primo  
Generalis Praefecturae 1574. Ab hoc anno usque ad annum  
1608 intercedunt anni \_\_\_\_\_ n. 34

Anni aetatis suae, cum receptus fuit \_\_\_\_\_ n. 21

Summa \_\_\_\_\_ n. 55

Ergo P. Benalea non mortuus fuit anno aet. suae 63.

Neque verum esse potest, mortuum fuisse anno 1608.  
Nam, quomodo dilatum fuit praecipuum contra detenta-  
res verum Spiritus usque ad annum 1654, cum ab eius  
morte intercessissent anni 46? Quo temporis decursu  
non solum res ipsius, sed etiam eius memoria perissent?  
Et nullus Religiosus eorum, qui eius morti adfuerant, po-  
tuerit in eodem Collegio inveniri?

Ut plurimum Religiosi Mortuorum res sibi usurpant  
immediate post eorum mortem. Cum ergo praecipuum la-  
tum fuerit contra Usurpatores anno 1654, inferendum  
est, cum illo anno decessisse. Et confirmatur, quia eius  
mors ponitur die 22 Martij, et praecipuum emanavit  
die 24 Martij.

Sed alia insurgit difficultas non facile emendanda. Na  
etiamsi receptus fuit a P. Scoto anno 1586 ultimo suae  
Praefecturae, ab eo anno usque ad annum 1654 interces-  
serunt anni \_\_\_\_\_ n. 68

Anni aetatis suae, qua receptus fuit \_\_\_\_\_ n. 21

Aetas ergo sua, quando mortuus fuit, debuit esse annorum 89

Concludendum ergo est, quod nec receptus fuit a P. Scoto,  
nec anno aet. suae 21, nec mortuum anno aet. suae 63, nec  
anno 1608, ut scribit P. Cevasius.

No.

Notatio XXXVIII

Pebrasancta Carolus

Sane inter sua aetatis Concionatores omnium celebrissimus.  
Stylo tunc temporis usitato pro ceteris eminenti, sonora voce,  
eleganti actione, corporisque aspectu praeditus venerando, omnium  
placitum sibi conciliabat. Tanta fuit Auditorum affluentia Veneti-  
tis, ut erigere contignationes et tabulata opus fuerit: Quorum  
imagines in duabus amplis tabulis depictas admiramus in Collegio  
S. Petri in Monforte, cum inscriptione: Videtur del P. Pietras  
in S. Zaccaria & In cuius laudem impressum fuit

Famosissimo Predicatore

In S. Zaccaria

Il M. R. P. D. Carlo Pietrasanta

Sonetto

Hor che de l'Adria in su le salse viue

Versa PIETRA dal sen dolci liquor,

Onde allettati ed allatati i cori

Spegnono in casto vito fiamme lascive:

Da l'Acque sue, che impetuose e viue

Penetran del deserto i folbi ovrovi,

S'odon lingue de' Muti a i Lunghi errovi

Spregonate formar note giulive.

Tra queste anche la mia PIETRA spetra,

E infondendomi al sen foco d'Elia

Con l'onde sue, muove così mia Cetra.

Stampò un Calcòlo ardente ad Isàia

Su le labra gli accenti; hor questa PIETRA

Rende nuova favella a ZACCARIA.

Educit aquam  
de petra

Sicut sunt aquae  
in deserto, et  
aperita erit lingua  
Mutorum.